

04. Sep. 2023

Eingegangen

1. Vorsitzender

Rüdiger Dube
Im Vogelsang 2
88090 Immenstaad
Tel. 07545/949260
Mobil: 0151-46348083

An die
Gemeinde Immenstaad
Dr. Zimmermannstrasse 1
z.Hd. von Herrn
Bürgermeister Johannes Henne

88090 Immenstaad

Immenstaad, den 31. August 2023

Antrag auf Fördermittel für Sanierung Beregnungseinrichtungen

Sehr geehrter Herr Bürgermeister Henne,
hallo Johannes,

ich nehme Bezug auf unser Gespräch vom Mittwoch, den 30. August 2023 und frage, wie gemeinsam vereinbart nochmals nach einem Zuschuss der Gemeinde Immenstaad für die Sanierung der Beregnungseinrichtungen auf der Anlage des Tennisclub Immenstaad e.V. an.

Es handelt sich hierbei nicht um eine Wartungsarbeit, sondern um eine infrastrukturelle Massnahme um die Tennisplätze auch weiterhin für den Spielbetrieb entsprechend erhalten zu können.

Als Nachweis der durchgeführten Arbeiten sind diesem Schreiben die beiden Rechnungen der Fira Gartenbau Moser Bewässerungstechnik beigelegt. Die sind im Einzelnen:

- Rechnung vom 08.04.2022 in Höhe von € 7.240,91
- Rechnung vom 05.04.2023 in Höhe von € 3.620,93

Vielen Dank für Deine Bereitschaft dieses Thema innerhalb der entsprechenden Gremien nochmals zu diskutieren.

In der Erwartung einer hoffentlich positiven Antwort, verbleibe ich

mit freundlichen Grüßen


Rüdiger Dube
1. Vorsitzender

2204-20



BEWÄSSERUNGSTECHNIK
Garten-Moser GmbH u. Co. KG

An der Kreuzeiche 16
72762 Reutlingen

Tel. 07121.9288-0

Fax 07121.9288-55

regen@garten-moser.de

Bewässerungstechnik Garten-Moser GmbH u. Co. KG · An der Kreuzeiche 16 · 72762 Reutlingen

Ansprechp.: Selina Buck

Telefon: +49 7121 9288-61

Fax: +49 7121 9288-55

EMail: selina.buck@garten-moser.de

TC Immenstaad e.V.
Rüdiger Dube
Im Vogelsang 2
88090 IMMENSTAAD
DEUTSCHLAND

Rechnung

822.0304

Bauvorhaben TC Immenstaad - Austausch der Regner und Ventile an einem Platz

Projektnr. RE-00161
Kostenstelle 81275

Seite: 1

Datum: 08.04.2022

Buchungs-Datum: 31.03.2022

Leistungs-Zeitraum: 11.03.2022
bis 15.03.2022

Sehr geehrte Damen und Herren,
sehr geehrter Herr Dube,

vielen Dank für Ihren Auftrag und das damit verbundene Vertrauen.

Für die erbrachte Leistung erlauben wir uns folgende Leistungen in Rechnung zu stellen:

Ordnungszahl	Menge	ME	Preis in €	Ges.Preis in €
01	Austausch der Regner und Ventile			
01.01	Perrot-Tennisplatzversenkregner			
	Perrot Tennisplatzversenkregner			
	Typ Perrot LVZA22WRT			
	Voll- und Teilkreisregner einstellbar			
	von 0 bis 360 Grad			
	Gehäuseabdeckung braun für Tennisplätze			
	Anschluss Größe: 3/4"			
	Wurfweite bis 14 m			
	Wasserbedarf 1,4 m³/h			
	6,000	Stk	142,60	855,60

Kommanditgesellschaft, Sitz Reutlingen, AG Stuttgart HRA 734509
PhC GM Bewässerungstechnik Verwaltungs-GmbH,
Sitz Reutlingen, HRB 764196
Geschäftsführer: Hannes Keppler, Holger Hohne
Steuer-Nr. 78045/48609
USt-IdNr. DE 317 660 095

Kreissparkasse Reutlingen
IBAN: DE16 6405 0000 0000 0680 04
BIC: SOLADES1REU
Vereinigte Volksbanken
IBAN: DE23 6039 0000 0754 8920 00
BIC: GENODES188V

Commerzbank Reutlingen
IBAN: DE10 6404 0033 0422 6098 00
BIC: COBADEFF640



Projektnr. RE-00161
 Bauvorhaben TC Immenstaad - Austausch der Regner und Ventile an einem Platz

Seite: 2
 Datum: 08.04.2022

Ordnungszahl	Menge	ME	Preis in €	Ges.Preis in €
01.03	Beton Schutzring Beton Schutzring / Ausgleichsring Größe: 250 x 60 mm zur Verlegung um die Versenkgrenner damit das Ziegelmehl von der Drainkiesverfüllung um die Regner getrennt bleibt. Nur Lieferpreis, fachgerechtes versetzen, Gewicht: 17 Kg.			
	6,000	Stk	38,20	229,20
01.04	Magnetventil 1 1/2" BRONZE Magnetventil 24 Volt Typ MGMVR-PR Größe R 1 1/2" IG Spannung 24 Volt, 50 Hz (AC) mit Durchflusssteuerung mit druckkompensierender Druckregulierung mit Entleerung Material: Bronze / Rotguss			
	3,000	Stk	182,50	547,50
01.05	Anschlussteile für das Magnetventil			
	3,000	Psch	165,00	495,00
01.06	Alte Regner demontieren Regner ausgraben, alte Regner demontieren, neue Regner montieren, Sickerpackung erstellen, Regner auf Niveau setzen und einstellen. Magnetventil auswechseln.			
	1,000	Psch	3.500,00	3.500,00
01	Austausch der Regner und Ventile			5.627,30
02	Zusätzliches Material/Leistung			
02.01	Kurzzeitschaltuhr Kurzzeitschaltuhr Jung-Aufputz Kurzzeitschaltuhr - Typ 80315 W Kunststoffgehäuse - Einstellbereich 0 bis 15 min			
	1,000	Stk	135,60	135,60
02.02	PP Anschlussverschraubung 50 x 1 1/2" AG			



Projektnr. RE-00161
 Bauvorhaben TC Immenstaad - Austausch der Regner und Ventile an einem Platz

Seite: 3
 Datum: 08.04.2022

Ordnungszahl	Menge	ME	Preis in €	Ges.Preis in €
	PP Anschlussverschraubung Größe: 50 mm x 1 1/2" AG mit Klemmverschraubung Nenndruckstufe PN 12,5			
	1,000	Stk	12,90	12,90
02.03	Steuerkabelverbinder Steuerkabelverbinder Typ: DBR/Y Für die feuchtebeständige Kabelverbindung von Erdkabeln bis zur Größe 2,5 mm ² . Spannung bis max. 30 Volt.			
	6,000	Stk	3,00	18,00
02.04	Anschlusssteile Anschlusssteile wie Spitzmuffen, Rohrnippel, Kleinteile			
	6,000	Stk	48,50	291,00
02	Zusätzliches Material/Leistung			457,50
	Nettosumme in €			6.084,80



Projektnr. RE-00161
 Bauvorhaben TC Immenstaad - Austausch der Regner und Ventile an einem Platz

Seite: 4
 Datum: 08.04.2022

SUMMEN - ZUSAMMENSTELLUNG

01	Austausch der Regner und Ventile	5.627,30
02	Zusätzliches Material/Leistung	457,50
Nettosumme in €		6.084,80

Rechnungsbetrag :

Netto-Betrag	Steuersatz Bez.	%-Satz	MwSt	Brutto-Betrag
6.084,80	Mehrwertsteuer	19,00	1.156,11	7.240,91

Zahlbetrag in € 7.240,91

Vielen Dank für Ihren Auftrag.

Mit freundlichen Grüßen

BEWÄSSERUNGSTECHNIK
 Garten-Moser GmbH u. Co. KG



2306 - 72

BEWÄSSERUNGSTECHNIK
Garten Moser GmbH u. Co. KG
An der Kreuzeiche 16
72762 Reutlingen
Tel. 07121 9288-0
Fax 07121 9288-55
regen@garten-moser.de

Bewässerungstechnik Garten-Moser GmbH u. Co. KG An der Kreuzeiche 16 72762 Reutlingen

Ansprechp. Selina Buck
Telefon +49 7121 9288-61
Fax +49 7121 9288-55
EMail selina.buck@garten-moser.de

TC Immenstaad e.V.
Am Sportplatz 1
88090 Immenstaad

Rechnung

823.0279

Bauvorhaben TC Immenstaad e. V. - Austausch der Magnetventile für die
Plätze 3 und 5

Projektnr. RE-01178

Seite: 1
Datum: 06.04.2023
Buchungs-Datum: 31.03.2023
Leistungs-Zeitraum: 10.03.2023
bis 14.03.2023

Sehr geehrte Damen und Herren,

vielen Dank für Ihren Auftrag und das damit verbundene Vertrauen.

Für die erbrachte Leistung erlauben wir uns folgende Leistungen in Rechnung zu stellen:

Ordnungszahl	Menge	ME	Preis in €	Ges.Preis in €
01	Austausch der Magnetventile für die Plätze 3 und 5			
01.01	Perrot Bronze Magnetventil 24 Volt			
	2,000	Stk	196,40	392,80
01.02	Anschlüsse an die Magnetventile und Standrohre			
	2,000	Stk	350,00	700,00
01.03	Montage der zuvor beschriebenen Bauteile inkl. An- und Abfahrt			
	1,000	Psch	1.950,00	1.950,00
01	Austausch der Magnetventile für die Plätze 3 und 5			3.042,80
Nettosumme in €				3.042,80

Kommanditgesellschaft, Sitz Reutlingen, Abt. Stuttgart HRA 7/14509
PhG GMA Bewässerungstechnik Verwaltungs-GmbH,
Sitz Reutlingen, HRB 764196
Geschäftsführer: Hannes Keppler, Holger Hühne
Steuer-Nr. 78045/48609
USt-IdNr. DE 317 660 095

Kreissparkasse Reutlingen
IBAN: DE 16 6405 0000 0000 0680 04
BIC: SOLADE33REU
Vereinte Volksbanken
IBAN: DE 23 6039 0000 0754 8920 00
BIC: GENODE33HAN

Commerzbank Reutlingen
IBAN: DE 10 6404 0033 0422 6098 00
BIC: COBADE33HAN



Projektnr. RE-01178

Bauvorhaben TC Immenstaad e. V. - Austausch der Magnetventile für die Plätze 3 und 5

Seite: 2

Datum: 06.04.2023

SUMMEN - ZUSAMMENSTELLUNG

01	Austausch der Magnetventile für die Plätze 3 und 5	3.042,80
----	--	----------

Nettosumme in €	3.042,80
-----------------	----------

Rechnungsbetrag :

Netto-Betrag	Steuersatz Bez.	%-Satz	MwSt	Brutto-Betrag
3.042,80	Mehrwertsteuer	19,00	578,13	3.620,93

Zahlbetrag in €	3.620,93
-----------------	----------

sofort ohne Abzug

Vielen Dank für Ihren Auftrag.

Mit freundlichen Grüßen

BEWÄSSERUNGSTECHNIK
Garten-Moser GmbH u. Co. KG

Diese Rechnung steht
auch in Zusammenhang
mit der
Bewässerungsbedrück
wird aber nicht
mit aufgesetzt.

BAUUNTERNEHMEN MARKUS ENGELN



www.engeln-bauunternehmen.de
info@engeln-bauunternehmen.de
Ansprechpartner: Markus Engeln
Tel: 0175/5224509

Immenstaad, 07.12.2021

Rechnung Nr. 90/2021 Rechnung Tennisplatz Immenstaad Leckage suchen und L-Stein tauschen

Sehr geehrte Damen und Herren,
die ausgeführten Arbeiten stellen wir Ihnen wie folgt in Rechnung:

Leistungszeitraum vom 10.04.2021 – 07.12.2021.

10.04.2021:

Leckage Wasserleitung hinter L-Steinen gesucht, L-Steine ausgebaut und Aushub hergestellt.

Arbeitszeit:	1 x Baufacharbeiter á 1,25 Std. x 50,00 €	62,50 €
Minibagger 2,5 to mit Bedienung:	2,00 Std. x 65,00 €	130,00 €
Maschinentransport:	1,25 Std. x 85,00 €	106,25 €
10.04.2021 gesamt:		298,75 €

06.12.2021:

L-Steine gesetzt, Zugeschalt und betoniert.

Arbeitszeit:	2 x Baufacharbeiter á 3,00 Std. x 50,00 €	300,00 €
	2 x Bauhelfer á 3,00 Std. x 40,00 €	240,00 €
Minibagger 2,5 to mit Bedienung:	1,00 Std. x 65,00 €	65,00 €
Transporter mit Fahrer:	1,25 Std. x 60,00 €	75,00 €
Schalung:	pauschal	50,00 €
Beton:	0,20 m³ x 145,00 €	29,00 €

Hagnauer Volksbank - BLZ: 690 912 00 - Kto-Nr. 50 59 77 09
BIC: GENODE61HAG - IBAN: DE41 6909 1200 0050 5977 09

Ust.ID: DE 277744408

Seite 1

Mit Docutain erstellt

BAUUNTERNEHMEN MARKUS ENGELN



06.12.2021 gesamt:

759,00 €

07.12.2021:

L-Stein ausgeschalt, angefüllt, restlicher Aushub auf Gelände verteilt.

Arbeitszeit:	2 x Baufacharbeiter á 3,50 Std. x 50,00 €	350,00 €
	2 x Bauhelfer á 3,50 Std. x 40,00 €	280,00 €
Transporter mit Fahrer:	1,00 Std. x 60,00 €	60,00 €
Minibagger 2,5 to mit Bedienung:	2,00 Std. x 65,00 €	130,00 €

07.12. gesamt:

820,00 €

Gesamtpreis netto:

1.877,75 €

19 % MwSt:

356,77 €

Gesamtpreis brutto:

2.234,52 €

Wir bitten um Anweisung an untenstehende Bankverbindung innerhalb 7 Tagen.

Zahlbar bis zum 14.12.2021

Nach § 14b Abs. 1 UStG sind Sie verpflichtet, die Rechnung zwei Jahre aufzubewahren.
Die Frist beginnt mit Ablauf des Jahres, in dem die Rechnung ausgestellt wurde.

Mit freundlichen Grüßen

Hagnauer Volksbank - BLZ: 690 912 00 - Kto-Nr. 50 59 77 09
BIC: GENODE61HAG - IBAN: DE41 6909 1200 0050 5977 09
Ust.ID: DE 277744408

Seite 2

Mit Docutain erstellt